
— 20622 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3561, 3562

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela dzieci do ukoñcze-
nia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

3) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela niepracuj¹ce
dzieci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów
wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku
¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne, nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

§4. 1. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o
której mowa w §3 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obo-
wi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrek-
tor otrzymuj¹cy dodatek � Wójta Gminy.

2. W przypadku niepowiadomienia o zmianie liczby cz³on-
ków rodziny, o której mowa w ust. 1, nienale¿nie pobrane
przez nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

§5. 1. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w §1.

2. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który
bêdzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

§6. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dy-
rektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami, z uwzglêdnienie §5.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre-
�lonego zgodnie z zasadami wskazanymi w §3.

§7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

§8. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§9. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, a w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§10. Dodatek nauczycielom przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Wójt Gminy.

§11. Dodatek wyp³acany jest z do³u, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

3562

UCHWA£A Nr XVII/96/08 RADY GMINY MIELESZYN

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawowych,
gimnazjum i przedszkolu, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), art. 49 ust. 2 w zwi¹zku z
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218
i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542,



— 20623 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3562

Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191,
poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917)
po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi
nauczycieli szkó³ podstawowych, gimnazjum i przedszkola na
terenie Gminy Mieleszyn uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê w formie regulaminu kryteria i tryb przyzna-
wania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach pod-
stawowych, gimnazjum i przedszkolu, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn, w brzmieniu jak w
za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Mieleszyn.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XIX/106/05 Rady Gminy Miele-
szyn z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia kryteriów
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach podstawowych, gimnazjum i przedszkolu, dla któ-
rych organem prowadz¹cym jest Gmina Mieleszyn (Dz. Urz.
Woj. Wlkp. Nr 42, poz. 1279).

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Eugeniusz Meller

za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVII/96/08

Rady Gminy Mieleszyn
z dnia 7 listopada 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI
ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PODSTAWOWYCH, GIMNAZJUM I PRZEDSZKOLU, DLA KTÓRYCH ORGANEM

PROWADZ¥CYM JEST GMINA MIELESZYN

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ i gimnazjum, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Mieleszyn,

2) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w pkt 1,

3) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka.

§2. 1.Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich
osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze tworzony jest w wy-
soko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych
nauczycieli.

2. �rodki na specjalny fundusz nagród planuj¹ dyrekto-
rzy w rocznych planach finansowych szkó³.

§3. 1.Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ �rodków specjalnego
funduszu nagród:

1) 20% funduszu na nagrody przyznawane przez Wójta Gminy,

2) 80% funduszu na nagrody przyznawane przez dyrektorów
szkó³.

2. �rodki specjalnego funduszu nagród w wysoko�ci
okre�lonej w ust. 1 pozostaj¹ w dyspozycji organów przyzna-
j¹cych nagrody z zastrze¿eniem ust. 3.

3. Niewykorzystany fundusz nagród przez Wójta Gminy
przeznacza siê na nagrody nauczycieli przyznawane przez
dyrektorów szkó³.

§4. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest w
formie pieniê¿nej.

§5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog¹ byæ
przyznawane z okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej,

2) wa¿nych wydarzeñ w ¿yciu szko³y,

3) zakoñczenia roku szkolnego,

4) up³ywem powierzenia funkcji kierowniczej,

5) w innych uzasadnionych przypadkach.

§6. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§7. 1. Nagroda mo¿e byæ przyznawana nauczycielom za:

1) wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i opiekuñczej, w szczególno�ci za:

a) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wia-
towych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

b) osi¹ganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu po-
przez zakwalifikowanie uczniów do udzia³u w rejono-
wych, okrêgowych i ogólnopolskich olimpiadach, za-
wodach, konkursach, przegl¹dach, festiwalach itp.,

c) osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolnymi oraz z ucznia-
mi maj¹cymi trudno�ci w nauce, a tak¿e w pracy z
uczniami trudnymi wychowawczo,

d) przygotowywanie i organizowanie uroczysto�ci
szkolnych lub o szerszym wymiarze (�rodowiskowe
itp.),

e) organizowanie wycieczek krajoznawczych, wyjazdów
uczniów na spektakle teatralne, koncerty itp.,

f) organizowanie imprez o charakterze sportowym, re-
kreacyjnym, wypoczynkowym, kulturalnym,



— 20624 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

g) organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego
wypoczynku dla dzieci i m³odzie¿y,

h) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿ycie szko³y oraz
rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami,

i) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich b¹d� znajduj¹cych siê w trudnej sytu-
acji ¿yciowej,

j) aktywny udzia³ w podejmowanych przez szko³ê dzia³a-
niach maj¹cych zapewniæ bezpieczeñstwo uczniom w
czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê, a w szcze-
gólno�ci za:

- skuteczne podejmowanie interwencji w przypad-
kach ujawnienia ucznia zagro¿onego demoralizacj¹
i przestêpczo�ci¹,

- aktywn¹ wspó³pracê z organizacjami, rodzicami i
innymi podmiotami w zakresie zapobiegania i usu-
wania przejawów patologii spo³ecznej, zachowañ
ryzykownych i niedostosowania spo³ecznego dzieci
i m³odzie¿y,

- efektywne podejmowanie dzia³añ w sytuacjach wy-
stêpowania zachowañ agresywnych i przemoco-
wych w�ród uczniów,

- przekazywanie wiedzy o przejawach i przyczynach
agresji oraz zg³aszanie propozycji co do form i
metod zapobiegania im,

2) inn¹ dzia³alno�æ, w szczególno�ci polegaj¹c¹ na:

a) udzielaniu pomocy i wspieraniu m³odych nauczycieli,
podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

b) w³asnej pracy na rzecz szko³y w zakresie polepszania
bazy materialnej lub pozyskiwania sponsorów w tym
celu,

c) innych formach pracy na rzecz dzieci, m³odzie¿y, wspó³-
pracowników lub na rzecz szko³y,

d) udziale w ró¿nych formach doskonalenia zawodowe-
go,

e) upowszechnianiu kultury w�ród dzieci i m³odzie¿y (po-
przez kursy, festiwale, konkursy, wystawy itp.).

2. Nauczycielom pe³ni¹cym funkcje kierownicze mo¿e
byæ przyznawana nagroda równie¿ za:

1) wzorowe prowadzenie szko³y i jej promowanie,

2) podejmowanie w³asnych inicjatyw,

3) szczególnie gospodarne dysponowanie �rodkami okre�lo-
nymi w rocznym planie finansowym,

4) pozastatutow¹ dzia³alno�æ prospo³eczn¹,

5) szczególn¹ dba³o�æ o powierzony obiekt o�wiatowy wraz
z jego maj¹tkiem,

6) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego przez
ustawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom i uczniom

oraz pracownikom administracji i obs³ugi, dba³o�æ o wy-
soki poziom nauczania przez odpowiedni¹ organizacjê
pracy szko³y, w³a�ciwy dobór programów nauczania,
odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego,
wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym,

7) prawid³ow¹ wspó³pracê ze wszystkimi organami szko³y,

8) pozyskiwanie oraz racjonalne, oszczêdne i planowe wy-
datkowanie �rodków pozabud¿etowych,

9) solidarn¹ i terminow¹ wspó³pracê z organami gminy,

10) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

11) wzorowe organizowanie sposobu, form i metod oraz
koordynowanie w szkole zadañ zwi¹zanych z zapewnie-
niem bezpieczeñstwa w czasie zajêæ organizowanych przez
szko³ê,

12) znacz¹cy udzia³ w przedsiêwziêciach s³u¿¹cych rozwojowi
o�wiaty i wychowania w Gminie.

§8. Wysoko�æ indywidualnej nagrody uzale¿niona jest od
spe³nienia kryteriów okre�lonych w §7 i posiadanych �rodków.

§9. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego aktach
osobowych.

§10. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mo¿e wyst¹piæ:

1) Rada Szko³y,

2) Rada Rodziców,

3) Rada Pedagogiczna,

4) zak³adowa organizacja zwi¹zkowa

zgodnie z ustalonym wzorem wniosku stanowi¹cym za³¹cznik
do niniejszego regulaminu.

§11. 1. Wnioski o nagrodê winny byæ sk³adane co naj-
mniej 3 tygodnie przed dniem wrêczenia nagrody.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 Wójt lub dyrektor
przedk³ada do zaopiniowania w³a�ciwej zak³adowej organiza-
cji zwi¹zkowej.

3. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia i pisemnej odpowiedzi.

§12. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród na
wniosek oraz z w³asnej inicjatywy przyznaj¹:

1) Wójt Gminy Mieleszyn � dyrektorom szkó³,

2) Dyrektor � nauczycielom szkó³.

2. Nagroda Wójta Gminy lub dyrektora szko³y przyznana
z w³asnej inicjatywy podlega zaopiniowaniu przez w³a�ciw¹
zak³adow¹ organizacjê zwi¹zkow¹.

§13. Opinie, o których mowa w §11 ust. 2 i §12 ust. 2 nie
maj¹ charakteru wi¹¿¹cego.

§14. Ostateczn¹ decyzje co do ilo�ci i wysoko�ci przyzna-
nych nagród podejmuje Wójt Gminy oraz dyrektorzy szkó³.

Poz. 3562



— 20625 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3562


